天地科技股份有限公司 对外投资公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导 性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要内容提示

● 合作投资方:中煤地质工程总公司、东乌珠穆沁旗富源贸易有限公司、 北京汇智创达信息科技有限公司

● 投资总额: 1530 万元人民币

● 投资项目:内蒙古天地蒙泰煤业有限公司股权投资

一、对外投资概述

公司于 2007 年 1 月 9 日在北京与中煤地质工程总公司、东乌珠穆沁旗富源 贸易有限公司、北京汇智创达信息科技有限公司共同签署了《关于共同出资设立 内蒙古天地蒙泰煤业有限公司的协议》。该公司注册资本为3000万元,其中本公 司出资 1530 万元,占该公司注册资本的 51%。

公司第二届董事会第二十九次会议审议通过了《关于公司出资设立内蒙古天 地蒙泰煤业有限公司的议案》。该对外投资事宜不需公司股东大会审议通过,不 属关联交易。

二、投资协议主体介绍

1、中煤地质工程总公司

注册地址:北京市朝阳区定福庄南里8号

企业类型:全民所有制

法定代表人: 李继超

注册资本: 30000 万元人民币

主营业务: 国内煤炭及其它资源勘查, 水文地质及工程地质和环境地质勘探等。

2、东乌珠穆沁旗富源贸易有限公司

注册地址: 内蒙古东乌珠穆沁旗乌里雅斯太镇

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 张爱雨

注册资本: 30 万元人民币

主营业务: 机电、五金销售等。

3、北京汇智创达信息科技有限公司

注册地址: 北京市朝阳区胜古中路 2 号院

企业类型:有限责任公司

法定代表人:邓文联

注册资本: 50 万元人民币

主营业务: 技术推广服务、货物进出口、代理进出口、销售电子产品、机械设备、五金交电、化工产品等。

三、投资标的基本情况

内蒙古天地蒙泰煤业有限公司(暂定名,以工商行政管理部门最后核定名为准)注册资本金为3000万元,注册地在内蒙古自治区锡林郭勒盟东乌珠穆沁旗。

该公司设立后,将主要从事煤炭科技、资源开发,建设经营煤矿和附属设施(包括洗煤厂、运输设施及煤炭产品的生产加工设施),销售煤炭及煤炭产品,经销矿用设备及材料,建设、管理示范工程项目和中小煤矿改造项目,租赁矿用设备等(以工商行政管理部门核准的经营范围为准)。

出资各方均以现金出资。其中本公司出资 1530 万元,占该公司注册资本的51%;中煤地质工程总公司出资 150 万元,占注册资本的5%;东乌珠穆沁旗富源贸易有限公司出资 270 万元,占公司注册资本的9%;北京汇智创达信息科技有限公司出资 1050 万元,占注册资本的35%。

该公司设立后,将设董事会,由7名董事组成,设董事长1人;其中天地科技派出董事4人,董事长由天地科技派出的董事担任,其他股东派出董事3人。公司设监事会,由3人组成;同时设总经理1人,副总经理若干人,总工程师1

人。

四、对外投资的目的和对公司的影响

本公司在采煤机械化、自动化及采煤技术、设备提供方面在国内处于绝对领先地位,其它股东在煤炭资源勘查、人力资源以及资金方面的实力较强,因此公司出资设立并控股该煤业公司,并进一步开展地质勘探工作,共同开发、建设安全、高效的现代化矿井,预计达产后总生产能力可达 150 万吨/年,公司设立该煤业公司,向其提供公司最先进的科研成果、适用技术和装备,可扩大公司的业务范围和经营规模,进一步提升公司竞争力和盈利水平,促进公司持续、健康发展。此外设立该煤业公司,符合内蒙古自治区有关煤炭资源整合开发的政策要求,得到了当地政府的扶持,可以提高当地煤炭企业的技术、安全及装备水平,有利于促进当地资源优势向经济优势转化,加快地方经济发展步伐。

投资风险主要是该公司设立后的经营管理以及地质条件等风险。公司将充分利用合作各方在采矿相关技术、装备、资源优势,合理配置关键岗位人力资源,提高项目管理水平,强化市场意识,以提高效益,尽量降低投资风险。

五、备查文件

公司第二届董事会第二十九次会议决议及会议记录;

特此公告

天地科技股份有限公司董事会 二〇〇七年一月九日